[image: image1.png]

УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                                                 № 22/185
г.  Уржум, Кировской области
О внесении изменений в решение Уржумской

 районной Думы от 28.02.2017 № 7/51 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы, и выборных должностных лиц в муниципальном образовании Уржумский муниципальный район Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области, руководствуясь статьями 25 и 47 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, Уржумская районная Дума решила:

1. Внести в «Порядок установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области», утвержденный решением Уржумской районной Думы от 28.02.2017 № 7/51 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы, и выборных должностных лиц в муниципальном образовании Уржумский муниципальный район Кировской области» (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 4.6. Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

         «4.6. Размер минимальной пенсии за выслугу лет при минимально необходимой продолжительности стажа муниципальной службы в соответствующем году (определенной приложением № 2 к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации») устанавливается в размере 25 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на три процента среднемесячного заработка. При этом

пенсия за выслугу лет не может превышать 55 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.

Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, которым назначена пенсия за выслугу лет по состоянию на 01.01.2024, произвести единовременную индексацию пенсии за выслугу лет:

при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – 1000 рублей;

при стаже муниципальной службы от 20 до 25 лет – 1500 рублей;

при стаже муниципальной службы свыше  25 лет – 2000 рублей.»;

1.2. в пункте 5.5. Порядка слова «в подпунктах 1.6 и 1.7 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 5.1.6., 5.1.7. пункта 5.1.»;

1.3. в пункте 9.4. Порядка цифры «8.3» заменить цифрами «9.3.»;

1.4. пункт 5.10. Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

 «5.10. Размер среднемесячного заработка, из которого начисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, установленного муниципальному служащему на момент расторжения с ним трудового договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

 2. Настоящие решение подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области» и вступает в силу с 01.01.2024.

Председатель Уржумской

районной Думы                                                                      Л.Ю. Воробьева

Глава Уржумского

муниципального района                                                      В.В. Байбородов